
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
O D L U K E 

O IZMJENI ODLUKE O 
KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN  

PLAĆE SLUŽBENIKA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

 Miljenka Radović, mag. iur., službenica ovlaštena 
za privremeno obavljanje poslova pročelnika 
Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 
 
 
 

       Prelog, ožujak 2024. godine 
 



Temeljem članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 28/10. i 10/23.) i članka 36. Statuta Grada Preloga 
(«Službeni glasnik Međimurske županije» br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – 
pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na prijedlog gradonačelnika, 
na svojoj __.  sjednici održanoj dana ________ 2024. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
O IZMJENI ODLUKE O KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN  

PLAĆE SLUŽBENIKA  
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika 
mijenja se članak 3. Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ br. 23/21.) koji sada glasi: 
Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose: 
 

RADNA MJESTA I KATEGORIJE 

Potkategorija 
radnog mjesta 

NAZIV RADNOG MJESTA Klasifikacijski 
rang 

Koeficijent 

Glavni 
rukovoditelj 

Pročelnik upravnog odjela 1. 2,20 

Rukovoditelj   Razina    

Voditelj odsjeka 1. 4. 1,90 

Voditelj odsjeka 2. 7. 1,80 

Voditelj odsjeka 3. 10. 1,45 

RADNA MJESTA II KATEGORIJE 

Viši savjetnik Viši savjetnik 4. 1,90 

Savjetnik Savjetnik 5. 1,70 

Viši stručni 
suradnik  

Viši stručni suradnik  6. 1,60 

Samostalni upravni referent 6. 1,60 

RADNA MJESTA III KATEGORIJE 

Stručni 
suradnik 

Stručni suradnik 8. 1,55 

Viši referent Viši referent 9. 1,50 

Referent  Računovodstveni referent 11. 1,40 

Administrativni referent, 
administrativni tajnik 
gradonačelnika, komunalni redar 

11. 1,35 

Knjigovodstveni referent 11. 1,25 

 
Članak 2. 

Ova Odluka o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Međimurske županije“, 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
KLASA: 120-01/24-01/--            PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-24-01            
Prelog, _____.2024. godine              Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj.  
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
U rujnu 2023. godine nad radom tijela i upravnih tijela Grada Preloga proveden je 
neposredni inspekcijski nadzor o čemu je sastavljen zapisnik. U zapisniku je 
konstatirano činjenično stanje i utvrđene su određene nepravilnosti i nedostaci u radu 
nadziranih tijela. S obzirom na utvrđene nepravilnosti naložene su i određene mjere 
koje smo dužni provesti. Jedna od mjera je, poduzimanje radnji kojima će se osigurati 
utvrđivanje koeficijenata za obračun plaće za radna mjesta III. kategorije, u 
potkategoriji referent. Koeficijenti za obračun plaće svih službenika u Gradskoj upravi 
Grada Preloga utvrđeni su Odlukom o koeficijentima za obračun plaće službenika 
koja je objavljena u „Službenom glasniku Međimurske županije“ br. 23/21. Navedenu 
Odluku donijelo je Gradsko vijeće. Inspektor u okviru zapisnika o nadzoru konstatira 
da su za radna mjesta III. kategorije, u potkategoriji referent, naziva radnog mjesta 
referent, određena tri različita koeficijenta i to 1,40, 1,35 i 1,25 bez jasnog određenja 
koji se koeficijent odnosi na koje radno mjesto. Ističe da koeficijenti za obračun plaće 
svakog radnog mjesta utvrđenih Pravilnikom o unutarnjem redu moraju biti jasno 
određeni ili odredivi. Slijedom navedenog, utvrđeni je točan raspored pojedinog 
radnog mjesta III kategorije, potkategorije referent s određenim koeficijentom.  
Ovom Odlukom o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika ne 
mijenjaju se koeficijenti, nego se točno, u skladu s uputama iz zapisnika o nadzoru 
utvrđuju koeficijenti za radna mjesta III. kategorije, u potkategoriji referent. Samo za 
usporedbu, u dosadašnjoj odluci je to izgledalo ovako:  

RADNA MJESTA I KATEGORIJE 

Potkategorija 
radnog mjesta 

NAZIV RADNOG MJESTA Klasifikacijski 
rang 

Koeficijent 

Glavni rukovoditelj Pročelnik upravnog odjela 1. 2,20 

Rukovoditelj   Razina    

Voditelj odsjeka 1. 4. 1,90 

Voditelj odsjeka 2. 7. 1,80 

Voditelj odsjeka 3. 10. 1,45 

RADNA MJESTA II KATEGORIJE 

Viši savjetnik Viši savjetnik 4. 1,90 

Savjetnik Savjetnik 5. 1,70 

Viši stručni suradnik  Viši stručni suradnik  6. 1,60 

Samostalni upravni referent 6. 1,60 

RADNA MJESTA III KATEGORIJE 

Stručni suradnik Stručni suradnik 8. 1,55 

Viši referent Viši referent 9. 1,50 

Referent  Referent 11. 1,40 

Referent 11. 1,35 

 Referent 11. 1,25 

Slijedom navedenog,  predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje 
Odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika, u tekstu kako 
je  gore navedeno.  

SLUŽBENICA OVLAŠTENA ZA 
PRIVREMENO OBAVLJANJE POSLOVA 
PROČELNIKA UPRAVNOG ODJELA ZA 
UPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI: 

        Miljenka Radović, mag. iur.  


